ПРИКАЗ №31/1/н от 01.03.2024

«О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году и назначении ответственных»

  На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными организатором всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)

заместителя директора по УВР Филиппову А.М. в корпусе на Космонавтов, д.59 и заместителя

директора по УВР Хорькову М.В в корпусе на Космонавтов, д.21к.4

 2. Ответственным организаторам ВПР Филипповой А.М. и Хорьковой М.В.:

2.1. До проведения ВПР:

-обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

ГБОУ школу №525 в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли доступа в

личный кабинет школы в федеральной информационной системе оценки качества образования

(ФИС ОКО), заполнить формы–заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материалы;

-скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, макеты

бумажных протоколов и список кодов участников работы.

2.2. В день проведения ВПР:

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Комитет по образованию

Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа №525 с

углубленным изучением английского языка имени

дважды героя Советского Союза Г.М. Гречко

Московского района Санкт-Петербурга

ГБОУ школа №525

 с углубленным изучением английского языка

имени дважды Героя Советского Союза Г.М. Гречко

Московского района

Санкт-Петербурга
Космонавтов пр., 21, к.4, лит.А ; Санкт-Петербург, 196211

телефон 417-51-11, факс 417-51-11

E-mail: school525-spb@yandex.ru

ОКПО 34384710 ОКОГУ 23010

ИНН/КПП 7810240282/781001001

-распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников;

-раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР, для

проведения ВПР в компьютерной форме раздать логины и пароли;

-организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в аудиториях,

заполнить протокол соответствия;

-организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев оценивания

работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не 10 дней с момента окончания

ВПР по соответствующему предмету;

2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС

ОКО.

3. Классным руководителям 4-8, 11 классов проинформировать родителей учеников,

принимающих участие в ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения

ВПР;

4. Ответственному за подготовку к ВПР Филипповой А.М. и Хорьковой М.В.:

- определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР.

5. Организаторам в аудитории:

-провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в аудитории;

-обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы.

6. Назначить экспертами по проверке ВПР учителей, указанных в приложении №1:

7. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями

оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР. Отметки за ВПР не

выставляются в электронный журнал.

8. Назначить техническими специалистами в корпусе на Космонавтов, д.59 Бойцова А.В. и

Кузьмину Е.Е.  и в корпусе на Космонавтов, д.21к.4 Бельденинова А.Д.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение №1

График проведения ВПР и назначение экспертов по проверке

Дата Класс Предмет ФИ эксперта

19.03 Вторник 4 Окружающий мир Пономарева А.С., Колосовская А.А.,

Медникова Е.А., Мачульская Н.В.,

Шевцова А.В., Сергеева В.О.

04.04 Четверг 4 Математика Пономарева А.С., Колосовская А.А.,

Медникова Е.А., Мачульская Н.В.,

Шевцова А.В., Сергеева В.О.

09.04 Вторник 4 Русский язык (1 часть) Пономарева А.С., Колосовская А.А.,

Медникова Е.А., Мачульская Н.В.,

Шевцова А.В., Сергеева В.О.

10.04 Среда 4 Русский язык (2 часть) Пономарева А.С., Колосовская А.А.,

Медникова Е.А., Мачульская Н.В.,

Шевцова А.В., Сергеева В.О.

02.04 Вторник 5 Русский язык Богословская Ю.Ю., Бабенко Т.А.,

Баженова А.Г.

19.03 Вторник 5 Математика Байдулетова Л.А., Николаева И.М.,

Курышев В.В.

17.04 Среда 5 Биология Бехарская Л.Н.

11.04 Четверг 5 История Сыркина М.А.

23.04 Вторник 6 География Егорова В.Г.

23.04 Вторник 6 Биология Панин Д.А.

08.04

Понедельник

6 Обществознание Щербаков А.А.

08.04

Понедельник

6 История Лесниченко И.М.

18.04 Четверг 6 Математика Скороспелова Н.Г., Домнина Е.И.

20.03 Среда 6 Русский язык Степина Т.В., Богословская Ю.Ю,

Шагинян Г.Н.

16.04 Вторник 7 Биология Панин Д.А. Бехарская Л.Н.

25.04 Четверг 7 Обществознание Овчинникова И.В., Щербаков А.А.

25.04 Четверг 7 География Егорова В.Г., Старичкова Н.В.

25.04 Четверг 7 История Кутенина А.В., Лесниченко И.М.

16.04 Вторник 7 Физика Малетина Л.А., Приходько И.А.

03.04 Среда 7 Русский язык Устинова Г.А., Баженова А.Г.

10.04 Среда 7 Математика Хорькова М.В., Скороспелова Н.Г.

24.04 Среда 8 История Папушева О.Н.

24.04 Среда 8 Обществознание Овчинникова И.В.

24.04 Среда 8 География Иванова П.К., Старичкова Н.В.

19.04 Пятница 8 Физика Приходько И.А.

19.04 Пятница 8 Биология Бехарская Л.Н., Панин Д.А.

19.04 Пятница 8 Химия Киселева В.Я.

05.04 Пятница 8 Русский язык Устинова Г.А., Ефимова А.Н.

09.04 Вторник 8 Математика Бойцова А.О., Мараева Т.Е.

04.03

Понедельник

11 История Папушева О.Н.

06.03 Среда 11 Биология Бехарская Л.Н

12.03 Вторник 11 География Старичкова Н.В.

14.03 Четверг 11 Физика Малетина Л.А.

20.03 Среда 11 Химия Киселева В.Я.

		2024-05-31T14:14:01+0300
	Полякова Е.П.